令和元年５月２２日

機 能 性 色 素 部 会

エレクトロニクス部会

部会員各位

一般社団法人 近畿化学協会

機 能 性 色 素 部 会

部会長  今堀  博

エレクトロニクス部会

 部会長  松田 建児

機 能 性 色 素 部 会 ・エレクトロニクス部 会 合 同

「見学･研修セミナー＠東洋紡（株）高砂工場」 開催のご案内

拝啓 薫風の候  益々ご清安の段お慶び申し上げます。

平素より部会活動に積極的にご参加をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、来たる７月２９日（月）、東洋紡(株)高砂工場（兵庫県高砂市）において、

エレクトロニクス部会・機能性色素部会合同の見学・研修セミナーを下記の通り開

催する運びとなりました。本見学･研修セミナーは、通常開催の例会を離れ、各研

究機関･企業の技術者等との情報交換や新たな人脈づくりの場として好評をいただ

いております。是非この機会をご活用いただきますよう、奮ってご参加のほどお願

い致します。

敬具

（記）

日 時：令和 元年 ７月２９日（月）１４:００～１８:３０

会 場：東洋紡（株）高砂工場

（兵庫県高砂市曽根町2900、TEL.079-447-7160（代））

＜交通＞山陽電鉄「山陽曽根」駅より徒歩5分

https://www.toyobo.co.jp/company/access/map_takasago.html

[集合場所] 山陽電鉄「山陽曽根」駅 １３:３０

＝プログラム＝

◇開会挨拶

◇講演会<質疑応答5-10分含む>

(1)エレクトロニクス応用に向けたソフトナノマテリアル開発（14:05～15:05）

大阪大学産業科学研究所産業科学ナノテクノロジーセンター 教授 家  裕隆 氏

(2) 東洋紡・高砂工場の紹介（15:15～16:15）

東洋紡(株)ファインケミカル技術センター 部長 田中 雄二 氏

裏面に続く

◇見学会（16:20～17:00）東洋紡(株)高砂工場

＝送迎バスにて移動＝

◇懇親会（17:30～18:30）於：和平 おもてなし館

（兵庫県加古川市加古川町南備後42-6.TEL.079-451-7333）

※講師、東洋紡(株)の方を交えて、アフターディスカッションを兼ねた懇親会を行います。

＝送迎バスにてJR加古川駅まで移動、解散＝

-------------------------------------------------------------------------

■参加費：機能性色素・エレクトロ部会会員 無料、懇親会：3,000円（当日お支払い下さい）

■申込方法：Web（http://www.kinka.or.jp/form/view/index.php?id=47）よりお申込みく

ださい。またはE-mail等で標記行事名を題記し、1）参加者氏名、2）勤務先（所属）、3）

連絡先（電話、E-mail）、4）懇親会参加の有無、5）所属部会名 を明記のうえ、下記宛

にお申し込みください。

※参加者には７月中旬に詳細な案内<第2弾>をお届けします。

■申込締切：7月16日（火） ただし、定員（40名）になり次第締切

■申込・問合先：一般社団法人近畿化学協会機能性色素部会・同エレクトロニクス部会

〒550-0004 大阪市西区靭本町1-8-4 大阪科学技術センター6階

    TEL.06(6441)5531／FAX.06(6443)6685／E-mail:seminar@kinka.or.jp